garantia, todas as atualizações deverão ser disponibilizadas a DER/DF.
 

11. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

11.1. A metodologia adotada para a obtenção do valor estimado se deu por meio de cotação de preços com ampla pesquisa,  de acordo com o Art. 88 do
Decreto-DF nº 44.330/2023.

11.2. O valor estimado é de R$1.137.287,59 (um milhão, cento e trinta e sete mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) o menor valor
obtido foi a mediana, conforme planilha de formação de preço ANEXO IV - Planilha de formação de preços.

11.3. Informamos que foi feita consulta nem banco de dados públicos e foi encontrado objeto similar, assim, utilizou-se apenas alguns valores uma vez que a